－ 1 －

平成24年２月27日

各  位

香 川 県 高 松 市 鍛 冶 屋 町 ７ 番 地 1 2

穴 吹 興 産 株 式 会 社

代表取締役社長  穴 吹 忠 嗣

（コード番号 ８９２８ 大証第一部）

問い合わせ先
専務取締役

管理本部長
冨 岡  徹 也

電 話 番 号 0 8 7 （ 8 2 2 ） 3 5 6 7

主要株主である筆頭株主の異動、親会社の異動及び

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成24年４月１日付で、当社の主要株主である筆頭株主、親会社及びその他の関係会社について異

動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の株式会社穴吹（代表取締役：穴吹忠嗣）

と、株主会社穴吹ハウジングサービス（代表取締役社長：穴吹キヌヱ、大株主順位：第９位）及

び有限会社旭不動産（代表取締役：穴吹薫、大株主順位：第３位）を含む４社において、株式会

社穴吹ハウジングサービスを存続会社として、平成24年４月１日付で合併することを決定した旨

の報告を受けました。

この合併により、以下のとおり、主要株主である筆頭株主、親会社及びその他の関係会社が異

動することとなります。

２．異動する株主の概要

 （１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなる株主の概要

① 名       称 株式会社 穴吹

② 所   在   地 香川県高松市鍛冶屋町７番地１２

③ 代表者の役職、氏名 代表取締役 穴吹 忠嗣

④ 主 な 事 業 内 容 資産管理

⑤ 資   本   金 52,000千円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和60年12月10日

⑦ 純   資   産 507,307千円（平成23年３月31日現在）

⑧ 総   資   産 718,966千円（平成23年３月31日現在）

⑨ 大株主及び持株比率
穴吹忠嗣 30.0％、穴吹忠裕 30.0％、穴吹 薫 20.0％、

池田優佳 10.0％、穴吹麻莉 10.0％

資本関係 議決権被所有割合 39.22％

人的関係 取締役兼任１名
⑩ 上場会社と当該株主

の関係

取引関係 該当事項はありません。

190104
ＦＡＳＦ

190104
ロゴ（無ｅｐｓ）

－ 2 －

 （２）新たに主要株主である筆頭株主及び親会社となる株主の概要

① 名       称 株式会社 穴吹ハウジングサービス

② 所   在   地 香川県高松市紺屋町３番地６

③ 代表者の役職、氏名 代表取締役社長 穴吹 キヌヱ

④ 主 な 事 業 内 容 建物管理及び不動産賃貸仲介 他

⑤ 資   本   金 20,000千円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和58年11月28日

⑦ 純   資   産 561,220千円（平成23年３月31日現在）

⑧ 総   資   産 4,099,550千円（平成23年３月31日現在）

⑨ 大株主及び持株比率

〔異動前〕株式会社穴吹 82.3％、穴吹忠嗣 11.5％

〔異動後〕穴吹忠嗣 35.4％、穴吹忠裕 24.2％、穴吹 薫 16.3％、

池田優佳 8.4％、穴吹麻莉 7.9％（予定）

資本関係
〔異動前〕議決権被所有割合  0.75％

〔異動後〕議決権被所有割合 47.77％（予定）

人的関係 取締役の兼任はありません。 ⑩ 上場会社と当該株主

の関係

取引関係
不動産賃貸取引において、当社が不動産賃貸仲介手数料等を支
払っております。取引条件については、他社と同様の条件にて
決定しております。尚、取引額については、軽微であります。

３．異動前後の当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

 （１）株式会社 穴吹

所有議決権の数 （議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 計
大株主順位

異動前
その他の
関係会社

10,459個
（39.22％）

200個
（0.75％）

10,659個
（39.97％）

第１位

異動後 ― ― ― ― ―

 （２）株式会社 穴吹ハウジングサービス

所有議決権の数 （議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 計
大株主順位

異動前
その他の
関係会社

200個
（0.75％）

―
200個

（0.75％）
第９位

異動後 親会社
12,739個

（47.77％）
―

12,739個
（47.77％）

第１位

（注）平成23年12月31日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,177,000株

   平成23年12月31日現在の発行済株式総数                         28,839,000株

   平成23年12月31日現在の議決権総数                                 26,662個

４．異動予定日   平成24年４月１日（合併期日）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の異動により、株式会社穴吹に代わって、株式会社穴吹ハウジングサービスが非上場の親

会社等に該当し、開示対象となります。

６．今後の見通し

今回の異動による当社の業績に与える影響はありません。

以 上